
  

MUNICÍPIO DE CONDE 
Nº 1.164 Conde, 26 de janeiro de 2017 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.164    MUNICÍPIO DE CONDE 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº 00117/2017 CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, MARIA JOSÉ FERNANDES ALEXANDRE, para 

exercer em comissão, o cargo de ARTICULADORA MUNICIPAL DO 
ODM, símbolo CDS-III, com lotação SECRETARIA MUNICIPAL DA 
COMUNICAÇÃO SOCIAL E DIFUSÃO DIGITAL. 

Os efeitos desta portaria retroagem a data 02 de Janeiro de 
2017. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

 

PORTARIA Nº 00118/2017 CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, MARINA QUEIROZ FONTINELE, para exercer em 

comissão, o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, símbolo CDS-II, com lotação 
SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 00119/2017  CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Tornar sem efeito a Portaria de nº 0100/2017, do dia 12 de 

Janeiro de 2017, publicada no diário oficial de nº 1.158, de 16 de 
janeiro de 2017, que nomeou ELIAS FERREIRA VIANA, para exercer 
em comissão, o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
AVALIAÇÃO, símbolo CDS-II, com lotação na SECRETARIA DA 
FAZENDA MUNICIPAL. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 00120/2017  CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Tornar sem efeito a Portaria de nº 0107/2017, do dia 19 de 

Janeiro de 2017, publicada no diário oficial de nº 1.160, de 19 de 
janeiro de 2017, que nomeou NIERLEY KARINE CORDEIRO 
NÓBREGA, para exercer em comissão, o cargo de MEMBRO DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, símbolo MCL-II, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 
 
 

PORTARIA Nº 0121/2017 CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, NIERLEY KARINE CORDEIRO NÓBREGA GALVÃO 

DA TRINDADE, para exercer em comissão, o cargo de MEMBRO DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, símbolo MCL-II, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0122/2017 CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, ROOSEVELT ARAÚJO DE OLIVEIRA, para exercer 

em comissão, o cargo de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
símbolo MCL-II, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0123/2017 CONDE – PB 25 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Designar os servidores JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA, 

CPF: 430.553.620-04; NIERLEY KARINE CORDEIRO NÓBREGA 
GALVÃO DA TRINDADE, CPF 029.337.584-40; ROOSEVELT 
ARAÚJO DE OLIVEIRA, CPF 645.595.484-04 e PETRÔNIO 
RODRIGUES FERNANDES DA COSTA, CPF 981.363.994-68, para 
compor a COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO. 

Os trabalhos da Comissão Municipal de Licitação, serão 
presididos pelo servidor JOSÉ ELI BERNARDES PORTELA, CPF: 
430.553.620-04. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0124/2017 CONDE – PB 26 DE JANEIRO DE 2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, 
Inciso VI da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Nomear, JOSEANE DE LIMA ALVES, para exercer em 

comissão, o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
PROGRAMAS E PROJETOS, símbolo CDS-II, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Os efeitos desta portaria retroagem a data 02 de Janeiro de 
2017. 

MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

 
 


